
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Tema - ,, Mokomės matematikos‘‘. 

2. Veiklas organizavo ikimokyklinio ugdymo auklėtoja Ingrida Rauckienė. 

3. Tikslas -  mokysis matematikos netradiciniais būdais, susipažins su 

geometrinėmis figūromis.   

4. Aprašymas/ foto nuotraukos. Matematika yra vaikų įrankis 

susipažinti su pasauliu. Tai skaičių pažinimas, įvairios operacijos su 

jais, matavimas, geometrija, erdvės pažinimas. Lauko erdvėje 

tyrinėjome naudodami matematines formas,  

 

   

 



 

 

 

 

 

 

 Vykdytos veiklos 

 Būdami gamtoje vaikai stebi skirtingas 
faktūras.  Jas lygina su įvairiomis medžiagos, 
taip  lavina vaizduotę. Kuria naujų spalvų, 
formų, linijų derinius iš gamtinių medžiagų ( 
medžio, gamtinių augalų ir pan. ). 

  

 

Išmaniuoju įrenginiu  Bee–Bot bitutės robotu 
matuoja grupėje esančias geometrines figūras,  
daiktus. Rezultatus fiksuoja, palygina taip 
lavina suvokimą apie geometrines figūras.  

 

Veiklos metu vaikams išdalinamos kortelės su 
įvairiomis geometrinėmis figūromis ( 
trikampis, kvadratas, stačiakampis ir 
apskritimas). Dominančią informaciją patys, 
kartu su draugais aptaria. 
 

   

 

 Aktyviai dalyvaujant veikloje projektuoja, 
konstruoja iš įvairių medžiagų ( gamtinių 
medžiagų) geometrines figūras. Vaikai kuria 
savitai, originaliai, sugalvoja naujų būdų.  
 

5. Refleksija - vaikai mokosi aktyviai veikdami. Todėl vien žodinis 

aiškinimas nėra toks veiksmingas kaip patirtinis įtraukimas į 

veiklą. Labai svarbu, kad besimokydamas vaikas patirtų kuo daugiau 

sėkmės. Sėkmingą matematinių vaizdinių plėtotę skatina aplinka, 

kurioje vaikas gali pats pasirinkti jam įdomią matematinę 

mokymo(si) priemonę.  

• Skatinamas vaiko smalsumas, kai grupėje yra įvairių priemonių: formų, 

dydžių, spalvų daiktų, priemonių, skirtų daiktams dėlioti, komponuoti, 

modeliuoti, tapatinti, grupuoti. Skatinamas kūrybiškumas ir mąstymas, 

jei savo aplinkoje vaikas randa medžiagų, iš kurių gali nevaržomas 

kurti, gaminti priemones pats. Atliepiami augančio vaiko poreikiai, kai 

grupėje atsiranda vis naujų, sudėtingesnių matematinių priemonių. 

 

 



     

 

 Naudojant spalvotą popierių aplikuoja, 
karpo, klijuoja formas, sukuria iš atskirų 
iškirptų detalių.  
 

 

 

Lauko erdvėje sukurtas geometrine formas 
skaičiuoja, išmatuoja, jas lygina, aptaria, 
bando prisiminti kokie objektai panašūs į jas. 
Ieško lauko aplinkoje kas primena formas.  
 



 

 

 

 

 

 


